



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: root@npc.pl

Rekonstrukcja po raz trzeci

Publikowane od

30.08.2010 00:00:00

Publikowane do

30.09.2010 00:00:00



Uczciliśmy pamięć 864 bohaterów, którzy zginęli w 1939 roku broniąc pod Mławą granicy Polski i przeżyliśmy niezwykle chwile wzruszenia. Dzięki

rekonstrukcji nalotu bombowego i bitwy znów dotknęliśmy historii.

W ostatni weekend sierpnia czas w Mławie cofnął się o siedemdziesiąt jeden lat. Po raz trzeci w tych dniach z inicjatywy burmistrza Sławomira Kowalewskiego zorganizowana została Rekonstrukcja Bitwy pod Mławą. Zanim jednak doszło do odtworzenia starć pomiędzy wojskami polskimi a niemieckimi na przedpolach miasta, w centrum Mławy tradycyjnie zainscenizowano nalot bombowy. Tegoroczne widowisko uliczne nosiło nazwę „Mława zawsze wierna Rzeczypospolitej”. W rolach swych poprzedników – burmistrza i starosty z 1939 roku, doskonale wcielili się Burmistrz Miasta Mławy – Sławomir Kowalewski oraz Starosta Powiatu Mławskiego - Włodzimierz Wojnarowski. Także postacie księży dekanatu mławskiego odegrali duchowni z mławskich parafii. W księdza Ignacego Krajewskiego wcielił się obecny proboszcz parafii wólczańskiej - ks. Janusz Cegłowski, natomiast rolę ks. kan. Władysława Marona, dziekana dekanatu mławskiego w 1939 roku odegrał jego współczesny następca – ks. Kazimierz Ziółkowski. Te kreacje przejdą do historii. Scenariusz widowiska napisał znany dziennikarz regionalny i publicysta - Wiesław Hagedorny, inscenizację wyreżyserowali aktor Mariusz Tarnożek oraz Małgorzata Retkowska, dyrektor mławskiego MDK.

Dzień później w Uniszkach Zawadzkich starli się ze sobą żołnierze 20. Dywizji Piechoty z niemieckim nieprzyjacielem. Mławską rekonstrukcję (jako jedyna w kraju przeprowadzona jest na oryginalnych fortyfikacjach) widzowie i rekonstruktorzy ocenili bardzo wysoko. Na portalach internetowych czytamy: „Scenariusz, Pirotechnika, Grupy Rekonstrukcji, Samoloty Rewelacja!!! Nawet pogodę udało się załatwić:).” Około 200 rekonstruktorów żołnierskich i 150 cywili z mławskiej grupy rekonstrukcji odegrało dramat czterech pierwszych dni września 1939 roku. Atmosferę działań wojennych spotęgowały naloty bombowe przeprowadzone przez dwa wrogie samoloty doskonale zsynchronizowane z pokazami pirotechnicznymi. Warto przypomnieć, że Bitwa pod Mławą była jedną z najważniejszych w całej kampanii wrześniowej przyniosła śmierć 864 polskich żołnierzy. W tym roku w całym przedsięwzięciu wzięło udział w sumie ponad 300 rekonstruktorów oraz statystów z jedynej w kraju Grupy Rekonstrukcji Historycznej Ludności Cywilnej z Mławy.

mb/mg

fot. Marcin Breński







































Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/rekonstrukcja-po-raz-trzeci>